[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 32
26.12.2018
Об утверждении положения
«Об оплате труда лиц, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности

Местной администрации муниципального образования

муниципального округа Нарвский округ» в новой редакции

Заслушав Главу Местной администрации Мацко Е.Б. о необходимости утверждения Положения «Об оплате труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ» в новой редакции с целью приведения его в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ, рассмотрев представленный проект Положения,  Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об оплате труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ» в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Главу Местной администрации муниципального образования Нарвский округ  Мацко Е.Б.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

4. Со дня вступления в силу настоящего Решения, Положение «Положение «Об оплате труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ», утвержденное Решением муниципального  совета №  39 от 25.10.2017 признать утратившим силу.

5. Решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

Глава Муниципального образования -

исполняющий  полномочия председателя

Муниципального совета
                                               А.Г. Каптурович
                                                                                                                     Приложение

к   решению Муниципального совета

муниципального образования

муниципального округа

Нарвский округ № 32 от 26.12.2018 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ
(новая редакция)
Санкт-Петербург

2018 год

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение «Об оплате труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ» (далее – Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

1.2. Денежное содержание работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ (далее – технический работник), состоит из должностного оклада, дополнительных выплат и выплат стимулирующего характера, предусмотренных настоящим Положением.
1.3. Условия оплаты труда, включая размер должностного оклада технического работника и размеры дополнительных выплат и выплат стимулирующего характера, являются обязательными для включения в трудовой договор.
1.4. Оплата труда технического работника, занятого по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному времени либо в зависимости от выполненного объема работ.
1.5. Установленные настоящим Положением выплаты (должностной оклад, дополнительные выплаты и выплаты стимулирующего характера) учитываются при расчете средней заработной платы в порядке, установленном ст. 139 ТК РФ и Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922.
2. Должностной оклад

2.1.  Для исчисления должностного оклада технического работника, принимается расчетная единица, устанавливаемая законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005г. № 347-40 «О расчетной единице».
2.2.  Для технических работников, устанавливаются следующие размеры должностных окладов:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в расчетных единицах)

	Уборщик служебных помещений
	10

	Водитель автомобиля
	11

	Специалист по благоустройству
	13

3. Дополнительные выплаты
3.1. Виды и размеры дополнительных выплат для каждой должности технического работника устанавливаются настоящим Положением

3.2. Настоящим Положением устанавливаются следующие виды дополнительных выплат:

- надбавка за работу в черте города;

- надбавка за ненормированный рабочий день;

- материальная помощь.

3.3. Размер дополнительных выплат устанавливается в процентах к должностному окладу.
3.4. Для технического работника – «уборщик служебных помещений» устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

- материальная помощь в размере 25%.

3.5. Для технического работника – «водитель автомобиля», устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

- надбавка за работу в черте города в размере 10%

- надбавка за ненормированный рабочий день в размере до 50%

3.6. Для технического работника – «специалист по благоустройству», устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

- надбавка за ненормированный рабочий день в размере до 35%

- материальная помощь в размере 25%
3.7. При определении размера дополнительной выплаты «надбавка за ненормированный рабочий день» учитываются частые командировки и поездки, напряженность, работа в выходные и праздничные дни.

3.8. Размер дополнительной выплаты «надбавка за ненормированный рабочий день» устанавливается распоряжением Местной администрации.

4. Выплаты стимулирующего характера.
4.1. В целях материального стимулирования технических работников за выполненную работу техническим работникам настоящим Положением предусматривается выплата ежемесячной премии по результатам труда.
4.2. Премирование осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда технических работников.

4.3. Размер ежемесячной премии по результатам труда составляет 50 % от должностного оклада технического работника.
4.4. При определении размера премии по результатам труда учитывается:

- успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей;

- инициатива, творчество и применение в работе современных методов организации труда при условии надлежащего исполнения должностных обязанностей, исполнения трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка;

- сложность и важность решаемых проблем, новизны и эффективности предложенных решений;

- качественное, добросовестное и оперативное выполнение особо важных и сложных заданий.

4.5. Размер премии по результатам труда снижается частично или полностью за:

- систематическое нарушение трудовой дисциплины;

- несоблюдение правил внутреннего трудового распорядка;

- несоблюдение норм служебной этики;
- недобросовестное выполнение должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, при отсутствии уважительных  причин.
4.6. Выплаты стимулирующего характера осуществляются на основании распоряжения Местной администрации.

5. Использование средств от экономии фонда оплаты труда
5.1.  Экономия средств фонда оплаты труда (при ее наличии), по соответствующим разделам и подразделам местного бюджета может быть направлена:

5.1.1. На выплату квартальной премии техническим работникам

Основаниями для выплаты квартальной премии являются:

- успешное и добросовестное исполнение техническим работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

  - инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

   - участие в течение соответствующего периода в выполнении важных работ, мероприятий.
5.1.2. На единовременную материальную помощь техническим работникам.

Выплата единовременной материальной помощи осуществляется в связи с:

- смертью технического работника в период его трудовых отношений - членам семьи (родители и дети, муж (жена));

- смертью близких родственников технического работника (родители и дети, муж (жена)).
- рождением ребенка у технического работника;

- свадьбой технического работника;
- тяжёлым материальным положением;
- несчастным случаем, болезнью, дорогостоящим лечением.
5.2.  Квартальная премия техническим работникам выплачивается в твердой денежной сумме на основании распоряжения Местной администрации.
5.3. Единовременная материальная помощь техническим работникам выплачивается:
- по личному заявлению с предоставлением подтверждающих документов (больничного листа на срок свыше 45 дней или справки о заболевании; документ, подтверждающий оплату лекарства / обследования / процедуры; свидетельство о рождении / смерти; справки соответствующего органа об утрате имущества) - на основании распоряжения Местной администрации.
6 . Заключительные положения

6.1. Денежное содержание выплачивается техническим работникам два раза в месяц в следующие периоды:

- за первую половину месяца – не позднее 20 числа расчетного месяца в качестве аванса;

- за вторую половину месяца – не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным месяцем, исходя  из фактически отработанного времени за вычетом ранее выплаченных сумм аванса.

6.2. Денежное содержание выплачивается путем перечисления на расчетные карты банковского счета технических работников  в соответствии с зарплатными проектами или по выбору работника на банковский счет, открытый им самостоятельно в отделениях банка на основании его заявления и приложенных (указанных в заявлении) всех реквизитов для перечисления.
6.3. Расчетный листок за расчетный месяц вручается техническим работникам не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным месяцем, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

6.4. Выдача расчетных листков осуществляется лично ответственным сотрудником финансово-экономического отдела Местной администрации по ведомости выдачи расчетных листков по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

6.5. Ведомость выдачи расчетных листков хранится у ответственного сотрудника финансово-экономического отдела Местной администрации.

Приложение № 1

к Положению
«Об оплате труда лиц, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности

Местной администрации муниципального образования
муниципального округа Нарвский округ»

в новой редакции»

	РАСЧЕТНЫЙ ЛИСТОК ЗА ____________ 20___

	ФИО (табельный номер)
	К выплате:

	Организация:

	Должность:

	Подразделение:

	Оклад (тариф):

	Вид
	Период
	Рабочие
	Оплачено
	Сумма
	Вид
	Период
	Сумма

	Дни
	Часы

	Начислено:

	Удержано:

	Выплачено:

	Долг предприятия на начало

	Долг предприятия на конец

	Общий облагаемый доход:
Вычетов на детей:

	Вычетов личных:

	Вычетов имущественных:

Приложение № 2
к Положению
«Об оплате труда лиц, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности

Местной администрации муниципального образования
муниципального округа Нарвский округ»

в новой редакции»
Ведомость выдачи расчетных листков за ________  г.

	Наименование
	Местная администрация МО МО Нарвский округ

	№ п/п
	Дата выдачи расчетного листка
	Ф. И. О. сотрудника
	Должность сотрудника
	Подпись

	Ответственный за выдачу расчетных листков

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

Пятый

созыв

PAGE
6